fixou a pena em 4 (quatro) anos, 8 (oito) meses e 26 (vinte) dias de

detenção,  nos  termos  do  voto  do  Ministro  Dias  Toffoli  (Revisor),

vencidos os Ministros Cármen Lúcia (Relatora), Marco Aurélio, Celso

de Mello e Joaquim 

Barbosa (Presidente), e a pena de multa no valor de R$ 201.817,05

(duzentos e um mil, oitocentos e dezessete reais e cinco centavos),

monetariamente atualizado, a partir da formalização de cada um dos

contratos impugnados, e revertido à Fazenda do Município de Rolim

de Moura, Rondônia, vencidos os Ministros Teori Zavascki, Ricardo

Lewandowski e Marco Aurélio, que não aplicavam a pena de multa.

[...]

4 (quatro) anos, 8 (oito) meses e 26 (vinte e seis) dias de detenção,

nos termos do voto do Ministro Dias Toffoli  (Revisor),  vencidos os

Ministros Cármen Lúcia (Relatora), Marco Aurélio, Celso de Mello e

Joaquim Barbosa (Presidente),  e a pena de multa no valor  de R$

134.544,70  (cento  e  trinta  e  quatro  mil,  quinhentos  e  quarenta  e

quatro reais e setenta centavos), monetariamente atualizado, a partir

da formalização de cada um dos contratos impugnados, e revertido à *C

Fazenda do Município de Rolim de Moura, Rondônia, vencidos os

Ministros Teori Zavascki, Ricardo Lewandowski e Marco Aurélio, que